

Skanderborg Spildevand A/S

Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 40 97 21 45

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2021

Dirigent:

.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skanderborg Spildevand A/S
Adresse, postnr., by	Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg
CVR-nr.	40 97 21 45
Stiftet	1. december 2019
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.skanderborgforsyning.dk
E-mail	service@skanderborgforsyning.dk
Bestyrelse	Martin Frausing Poulsen, formand Søren Christian Nielsen, Næstformand Birte Margrethe Andersen Kurt Myhlert Olsen Palle Langkjær Benny Plesner Nielsen Jakob Højer Andersen Birthe Dall Carsten Steen Olesen
Direktion	Bjarne Langdahl Riis, Adm. dir.
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019
Hovedtal		
Nettoomsætning	124.513	91.434
Bruttoresultat	97.327	66.370
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	82.183	49.924
Finansielle poster	-981	-1.116
Årets resultat	39.102	10.360
Balancesum		
Balancesum	1.675.582	1.600.473
Investering i materielle anlægsaktiver	119.098	75.579
Egenkapital	1.467.784	1.428.682
Nøgletal		
Overskudsgrad	32,1 %	11,8 %
Bruttomargin	78,2 %	72,6 %
Soliditetsgrad	87,6 %	89,3 %
Egenkapitalforrentning	2,7 %	0,7 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at varetage spildevandsforsyningsvirksomhed i henhold til den til den til enhver tid gældende lovgivning herom. Spildevandsforsyningsvirksomheden skal drives på en effektiv og gennemsigtig måde, som giver lavest mulige, stabile priser, og som vægter forsyningsikkerhed, sundhed og miljø samt tager hensyn til klimaet og naturen. Selskabet udøver virksomhed med tilknytning til spildevandsforsyningsvirksomheden og kan varetage denne virksomhed helt eller delvist igennem datterselskaber og associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 39.102 t.kr. mod et overskud på 10.360 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.467.784 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vandsektoren har været igennem et omfattende sagsforløb om den skattemæssige værdiansættelse af vandsektorselskabernes anlægsaktiver. Pilotsagerne i sagskomplekset blev afgjort af Højesteret den 8. november 2018. Selskabet har derfor indregnet konsekvenserne af pilotsagerne i årsregnskabet og selvangivelsen for 2018, således at årsregnskab og selvangivelse var retvisende. I løbet af 2019 har Skattestyrelsen udsendt et styresignal, og der har løbende været drøftelser med Skattestyrelsen om håndtering af afgørelsen. Styresignalet og drøftelserne med Skattestyrelsen ændrer ikke ved indregningen af Højesteretsafgørelsen i selskabets årsregnskab og selvangivelse for 2018.

Status vedrørende skattesagen er uændret i forhold til sidste år og der afventes således fortsat endelig håndtering af selskabets konkrete sag.

Det forventes at selskabets sag hjemvises af Skatteankestyrelsen, hvorefter Skattestyrelsen vil anmode om materiale til brug for nye skatteopgørelser. Efterfølgende kan Skattestyrelsen afgøre sagen, hvorved sagsforløbet er afsluttet.

Forventet udvikling

I de kommende år forventes en fortsat vækst i Skanderborg Kommune. Skanderborg Spildevand A/S forventer en omsætning i 2021 på 110 - 130 mio. kr. og et resultat efter skat i størrelsesordenen 20 - 30 mio. kr. I lighed med tidligere år er usikkerhederne især knyttet til størrelsen af tilslutningsbidrag samt afskrivninger på nedtagne anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
2	Nettoomsætning	124.513	91.434
15,8	Produktionsomkostninger	-27.186	-25.064
	Bruttoresultat	97.327	66.370
15,8	Distributionsomkostninger	-47.506	-40.205
15,8	Administrationsomkostninger	-11.137	-15.695
	Resultat af primær drift	38.684	10.470
	Andre driftsindtægter	1.517	573
	Andre driftsomkostninger	-270	-260
	Resultat før finansielle poster	39.931	10.783
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-59	49
3	Finansielle indtægter	0	78
4	Finansielle omkostninger	-981	-1.194
	Resultat før skat	38.891	9.716
5	Skat af årets resultat	211	644
	Årets resultat	39.102	10.360

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	1.873	72
		<u>1.873</u>	<u>72</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	66.773	64.186
	Produktionsanlæg og maskiner	1.429.728	1.358.629
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.108	2.630
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	46.969	46.552
		<u>1.545.578</u>	<u>1.471.997</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	185	244
	Opkrævningsret klimatilpasningsprojekter	94.271	95.491
	Opkrævningsret tjenestemandspension	1.849	2.051
		<u>96.305</u>	<u>97.786</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.643.756</u>	<u>1.569.855</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.688	1.709
		<u>1.688</u>	<u>1.709</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.882	2.274
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	18.048
	Tilgodehavende selskabsskat	0	644
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	211	0
	Andre tilgodehavender	23.418	7.943
10	Periodeafgrænsningsposter	141	0
		<u>28.652</u>	<u>28.909</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.486</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.826</u>	<u>30.618</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.675.582</u>	<u>1.600.473</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	15.000	15.000
	Overført resultat	1.452.784	1.413.682
	Egenkapital i alt	1.467.784	1.428.682
	Hensatte forpligtelser		
	Tjenestemandspensioner	1.849	2.051
13	Andre hensatte forpligtelser	59.098	72.629
14	Hensatte forpligtelser i alt	60.947	74.680
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kommunekredit	74.041	34.012
	Gæld til Skanderborg Kommune, klimatilpasningsprojekter	33.817	23.375
		107.858	57.387
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.323	2.769
11	Overdækning, tømningsordning	30	395
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.617	22.052
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.231	1.697
	Anden gæld	5.792	5.301
	Periodeafgrænsningsposter	0	7.510
		38.993	39.724
	Gældsforpligtelser i alt	146.851	97.111
	PASSIVER I ALT	1.675.582	1.600.473

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Eventualaktiver
- 18 Sikkerhedsstillelser
- 19 Nærtstående parter
- 20 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
		15.000	1.413.682	1.428.682
20		0	39.102	39.102
		<u>15.000</u>	<u>1.452.784</u>	<u>1.467.784</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skanderborg Spildevand A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Skanderborg Spildevand A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Skanderborg Forsyning A/S, CVR nr. 32 66 69 06

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Regulatorisk over- og underdækning

Overstiger de hos forbrugerne opkrævede beløb den økonomiske ramme for afledning af spildevand, indregnes forskellen i balancen som en gældsforpligtelse.

Er de hos forbrugeren opkrævede beløb lavere end den økonomiske ramme for afledning af spildevand, indregnes forskellen under tilgodehavender, hvis forskellen forventes opkrævet.

Korrektion til tidligere års indregnede over-/underdækning indregnes i nettoomsætningen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætningen omfatter vandafledningsbidrag, fast bidrag, tilslutningsbidrag, vejbidrag mv. og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering.

Nettoomsætningen korrigeres med en eventuel over- eller underdækning.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder alle omkostninger vedrørende selskabets rensning af spildevand, drift og vedligehold af pumpestationer og brønde m.v., SRO-anlæg, personaleomkostninger, afskrivninger på produktionsanlæg/pumpestationer/renseanlæg mv., miljø forskning og udvikling.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henføres til distribution af spildevand. Under regnskabsposten hører endvidere reparation og vedligeholdelse af ledningsnet og målere, personaleomkostninger og afskrivninger på distributionsaktiver. Omkostninger ved aflæsning af forbrugsmålere betragtes som distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3-5 år
Bygninger	20-75 år
Produktionsanlæg og maskiner	60-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-30 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger. Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at tage i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Anlæg under udførelse udgøres af anlæg, der på balancedagen endnu ikke er klar til at tages i brug. Anlæg under udførelse afskrives ikke.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver udgøres primært af software. De immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumuleret af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Grunde, bygninger og spildevandsanlæg samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkninger for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle anlægsaktiver

Lovbestemt opkrævningsret måles til kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi.

Opkrævningsret overfor forbrugerne vedrørende tjenestemandspensioner måles til kostpris. Opkrævningsretten nedbringes i takt med opkrævninger hos forbrugerne korrigeret for årlige reguleringer af den opgjorte tjenestemandforpligtelse.

Opkrævningsret overfor forbrugerne opstået som følge af at selskabet medfinansierer Skanderborg Kommunes klimatilpasningsprojekter indregnes og måles til kostpris. Opkrævningsretten nedbringes i takt med budgetterede opkrævninger hos forbrugerne.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med book-value-metoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser opstået som følge af, at selskabet medfinansierer Skanderborg Kommunes klimatilpasningsprojekter indregnes og måles til kostpris. Betalingsforpligtelsen nedbringes i takt med budgetterede betalinger vedrørende klimatilpasningsprojekter. Der er tilsvarende indregnet en opkrævningsret hos forbrugerne vedrørende hensættelsen til medfinansiering af klimatilpasningsprojekterne.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

t.kr.	2020	2019
2 Nettoomsætning		
Årets omsætning, spildevand	124.069	91.240
Årets omsætning, tømningsordning	1.299	1.198
Årets underdækning, tømningsordning	365	-163
Opkrævning til afdrag på klimagæld	-1.220	-841
	<u>124.513</u>	<u>91.434</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, bank	0	2
Andre finansielle indtægter	0	76
	<u>0</u>	<u>78</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019			
4 Finansielle omkostninger					
Renteomkostninger, KommuneKredit	383	385			
Renteomkostninger, bank	11	183			
Renteomkostninger, Skanderborg Kommune vedrørende klimatilpasningsprojekter	400	435			
Garantiprovision, KommuneKredit	145	152			
Andre finansielle omkostninger	42	39			
	<u>981</u>	<u>1.194</u>			
5 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-233	-644			
Regulering af skat vedrørende tidligere år	22	0			
	<u>-211</u>	<u>-644</u>			
6 Immaterielle anlægsaktiver					
t.kr.		Software			
Kostpris 1. januar 2020		90			
Tilgange		2.274			
Kostpris 31. december 2020		<u>2.364</u>			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		18			
Afskrivninger		473			
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>491</u>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>1.873</u>			
7 Materielle anlægsaktiver					
t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	66.587	1.394.498	2.640	46.552	1.510.277
Tilgange	0	0	0	119.098	119.098
Afgange	0	-5.405	-393	0	-5.798
Overført	5.180	113.343	158	-118.681	0
Kostpris 31. december 2020	<u>71.767</u>	<u>1.502.436</u>	<u>2.405</u>	<u>46.969</u>	<u>1.623.577</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2020	2.401	35.869	10	0	38.280
Afskrivninger	2.593	38.506	680	0	41.779
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-1.667	-393	0	-2.060
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>4.994</u>	<u>72.708</u>	<u>297</u>	<u>0</u>	<u>77.999</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>66.773</u>	<u>1.429.728</u>	<u>2.108</u>	<u>46.969</u>	<u>1.545.578</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019
8 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	473	18
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	41.779	39.123
	<u>42.252</u>	<u>39.141</u>

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:

Produktionsomkostninger	8.508	6.869
Distributionsomkostninger	32.868	32.072
Administrationsomkostninger	876	200
	<u>42.252</u>	<u>39.141</u>

Udover afskrivninger på 42.252 t.kr., indgår der i resultatopgørelsen tab ved afhændelse af anlægsaktiv på 3.738 t.kr. i 2020.

9 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Opkrævningsret klimatilpasningsprojekter	Opkrævningsret tjenestemandspension	I alt
Kostpris 1. januar 2020	195	95.491	2.051	97.737
Afgange	0	-1.220	-202	-1.422
Kostpris 31. december 2020	<u>195</u>	<u>94.271</u>	<u>1.849</u>	<u>96.315</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2020	49	0	0	49
Årets resultat	-59	0	0	-59
Værdireguleringer				
31. december 2020	<u>-10</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-10</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2020	<u><u>185</u></u>	<u><u>94.271</u></u>	<u><u>1.849</u></u>	<u><u>96.305</u></u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

t.kr.	2020	2019
11 Årets over-/underdækning		
Akkumuleret overdækning, tømningsordning	-30	-395
	<u>-30</u>	<u>-395</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kommunekredit	77.009	2.968	74.041	59.936
Gæld til Skanderborg Kommune, klimatilpasningsprojekter	35.172	1.355	33.817	28.253
	<u>112.181</u>	<u>4.323</u>	<u>107.858</u>	<u>88.189</u>

t.kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
-------	-------------	-------------

13 Andre hensatte forpligtelser

Saldo 1. januar	72.630	81.284
Årets ubenyttede hensættelser, der er tilbageført	-13.532	-10.023
Øvrige hensættelser	0	1.369
Andre hensatte forpligtelser 31. december	<u>59.098</u>	<u>72.630</u>

Andre hensatte forpligtelser består af klimatilpasningsprojekter på 59.098 t.kr. (2019: 71.260 t.kr.)

14 Hensatte forpligtelser

Årets forbrug af hensættelser vedrørende tjenestemandspensionsforpligtelser udgør 202 t.kr.
Hensættelse til tjenestemandspensioner udgør 1.849 t.kr. pr. 31. december 2020.

15 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Skanderborg Spildevand A/S' eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Skanderborg Forsyning A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

17 Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2020 en underdækning på i alt 22,8 mio. kr. Underdækningen er ikke indregnet i årsregnskabet, idet selskabet ikke har planlagt at opkræve underdækningen hos forbrugerne.

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 187,7 mio. kr. pr. 31. december 2020. Skatteaktivet er ikke indregnet i årsregnskabet, idet det er uvist i hvilket omfang skatteaktivet vil blive anvendt de kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

18 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

19 Nærtstående parter

Skanderborg Spildevand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Betydelig indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for betydelig indflydelse</u>
Skanderborg Forsyning A/S	Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg	Ejer 100 % af kapitalen

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Skanderborg Forsyning A/S	Døjsøvej 1, 8660 Skanderborg	www.skanderborgforsyning.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår eller omkostningsdækkende basis.

t.kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
20 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	39.102	10.360
	<u>39.102</u>	<u>10.360</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bjarne Langdahl Riis (CVR valideret)

Direktør

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: CVR:32666906-RID:29715074

IP: 62.242.xxx.xxx

2021-05-03 12:53:11Z

NEM ID 

Søren Christian Nielsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-083232584287

IP: 87.57.xxx.xxx

2021-05-03 13:40:17Z

NEM ID 

Benny Plesner Nielsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-065655095622

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-05-03 14:23:36Z

NEM ID 

Martin Fausing Poulsen (CVR valideret)

Bestyrelsesformand

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: CVR:32666906-RID:44583419

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-05-03 17:20:15Z

NEM ID 

Kurt Myhlert Olsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-538639347531

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-05-04 06:23:43Z

NEM ID 

Jakob Højer Andersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-416174441146

IP: 62.242.xxx.xxx

2021-05-04 08:08:42Z

NEM ID 

Birthe Dall (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-742105928262

IP: 62.242.xxx.xxx

2021-05-04 08:18:49Z

NEM ID 

Carsten Steen Olesen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-762502439113

IP: 62.242.xxx.xxx

2021-05-04 09:04:16Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Palle Langkjær (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-339943095204

IP: 83.93.xxx.xxx

2021-05-04 09:19:08Z

NEM ID 

Birte Margrethe Andersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: PID:9208-2002-2-208331518176

IP: 37.49.xxx.xxx

2021-05-05 13:16:29Z

NEM ID 

Ulrik Vangsoe (CVR valideret)

Revisor

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: CVR:30700228-RID:65065043

IP: 62.66.xxx.xxx

2021-05-05 17:45:28Z

NEM ID 

Jeanett Bak Jensen (CVR valideret)

Dirigent

På vegne af: Skanderborg Forsyning

Serienummer: CVR:32666906-RID:92469887

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-05-06 10:55:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: N11CZ-K6LV5-HO155-1HF60-16UK4-K5EU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>